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Strona internetowa DRMG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o sygn. zam. 125/BZP-U.500.60/2020/MD na zadanie pn.: Przebudowa i 
rozbudowa dróg i infrastruktury podziemnej ulic: Góreckiego, Strajku Dokerów i Wilków Morskich 
w ramach zadania Rewitalizacja obszaru Nowy Port z Twierdzą Wisłoujście w Gdańsku. 

W związku z zapytaniem, które wpłynęło w sprawie w/w zamówienia publicznego, 
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, Gdańskiej 
Infrastruktury Wodociągowo - Kanalizacyjnej Sp. z o.o., Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o, 
oddział Zakład Gazowniczy w Gdańsku, jako Zamawiający, na podstawie art. 38. ust. 1 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 
wyjaśnia:

PYTANIE 5

GIWK SP. Z o. o. – Warunki techniczne przebudowy sieci wodociągowej nr TP/400-
509/2017/WW/493/MB z dnia 26.09.2017 r., Nr W-T/509/2017/MB ważne były do 26.09.2019r. 
Prosimy o aktualizację warunków technicznych.

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający informuje, iż wszelkie wytyczne, uzgodnienia, opinie przedłuża decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

PYTANIE 7

Prosimy o wyjaśnienie, że w pkt. 3.11 Opisu Przedmiotu zamówienia załącznik nr 10 do 
SIWZ należy postawić tylko 1 szt. tablicy, która będzie zawierała znaki marki Funduszy 
Europejskich i znaki programów polityki spójności na lata 2014-2020 oraz miejsce prowadzenia 
robót. Wówczas zmianie ulega pkt. 4 w Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego w 
załączniku nr 2 do umowy tj tablica wg SIWZ.

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami OPZ należy wykonać tablicę, której 
umieszczenie związane jest z promocją projektu określoną w Księdze identyfikacji wizualnej 
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znaku marki Fundusze Europejskie i znaków programów polityki spójności na lata 2014-2020 
dostępnej pod adresem: http://www.rpo.pomorskie.eu/poznaj-zasady-promowania-projektu, 
tablicę informacyjną o konstrukcji stalowej o wymiarach nośnika około 6 m2, związanej z 
oznakowaniem miejsca prowadzenia robót oraz Wykonawca zobowiązany jest do zamontowania 
w trakcie budowy elementów  informacyjnych (np. tablicy, banera na ogrodzeniu budowy)/ z logo 
GIWK, z informacją, że jest on jednym z podmiotów finansujących inwestycję.

PYTANIE 8

W nawiązaniu do pkt. 1.9 Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego w załączniku nr 
2 do umowy prosimy o przekazanie przedmiaru robót na wykonanie sygnalizacji świetlnej Strajku 
Dokerów –Góreckiego.

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający w załączeniu przekazuje przedmiar robót na wykonanie sygnalizacji 
świetlnej.

PYTANIE 9

W nawiązaniu do pkt. 5.3.1 i 5.3.2 Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego w 
załączniku nr 2 do umowy prosimy o wskazanie, które pozycje przedmiaru robót sieci 
wodociągowej ul. Wilków Morskich należy uwzględnić do kosztów kwalifikowanych i kosztów 
niekwalifikowanych.

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące kosztów kwalifikowalnych i 
niekwalifikowalnych nie dotyczą Wykonawcy i nie wpływają na sporządzenie oferty.

PYTANIE 10

W nawiązaniu do pkt. 6 Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego w załączniku nr 2 
do umowy prosimy o przekazanie przedmiaru robót na wykonanie 14 przyłączy wodociągowych 
w ulicy Strajków Dokerów.

ODPOWIEDŹ 10

Zamawiający w załączeniu przekazuje zestawienie przyłączy.

PYTANIE 11

W nawiązaniu do formularza OFERTA w tabeli odnośnie „Cena za wykonanie przedmiotu 
zamówienia w zakresie IV finansowanym przez Gminę Miasta Gdańska – DRMG” uwzględnia 
przebudowę oświetlenia i przebudowę ciągów pieszych na odcinku ul. Wilków Morskich od 

http://www.rpo.pomorskie.eu/poznaj-zasady-promowania-projektu
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skrzyżowania z ul. Wolności do ul. Przyjaciół . Prosimy o podanie, które pozycje przedmiaru robót 
drogowych ul. Wilków Morskich należy wliczyć w zakres IV inwestycji. 

ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający informuje, iż zadanie z zakresu IV dotyczy przebudowy oświetlenia z 
odtworzeniem nawierzchni na wskazanym odcinku – załącznik nr 37 do OPZ.

PYTANIE 12

Prosimy o podanie przedmiaru robót dla branży drogowej ul. Wilków Morskich dla IV 
zakresu inwestycji. Folder „Zadanie 4” zawiera jedynie branżę elektryczną – oświetlenie drogowe.

ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający informuje, iż zadanie IV przewiduje przebudowę oświetlenia z odtworzeniem 
nawierzchni, przedmiar załączony zawiera wszystkie niezbędne pozycje do realizacji zadania.

PYTANIE 13

W przedmiarach branży drogowej znajdują się pozycje do wyceny z zakresu wykonania 
regulacji wysokościowej świetlików piwnicznych z ułożeniem kraty ochronnej. Prosimy o 
informację, czy kraty ochronne o wym. 50x100 cm mają być nowe. Prosimy o podanie rozstawu 
prętów i ich średnic.

ODPOWIEDŹ 13

Zamawiający informuje, iż kraty ochronne mają być nowe. Rozstaw prętów i średnic 
Wykonawca dobierze odpowiednio w trakcie realizacji.

PYTANIE 14

W przedmiarze robót branża drogowa w zakresie regulacji świetlików piwnicznych dla ul. 
Góreckiego wskazano 34 szt., dla ul. Strajku Dokerów podano 34 szt., dla ul. Wilków Morskich 
podano 13 szt. Natomiast w Opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 10 do SIWZ w pkt. 70 
ppkt. 2 podano dla ul. Góreckiego – 46 szt, dla ul. Na Zaspę – 5 szt., dla ul. Strajku Dokerów – 29 
szt., dla ul. Wilków Morskich -14 szt., dla ul. Wolności – 3 szt. Czy należy uwzględnić do wyceny 
ilości z pkt. 70, ppkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia dla ul. Góreckiego, ul. Strajku Dokerów i ul. 
Wilków Morskich? Czy należy uwzględnić w wycenie regulację świetlików piwnicznych na ul. Na 
Zaspę – 5 szt., ul. Wolności – 3 szt.?

ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć dane zgodnie z zał. Nr 10 do SIWZ pkt. 70 ppkt 2.
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  PYTANIE 15

W Opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 10 do SIWZ w pkt. 70., ppkt. 1 Uwagi 
końcowe, podano konstrukcję nawierzchni dla ulicy Oliwskiej i dla ulicy Wolności, prosimy o 
podanie pozycji przedmiaru robót, których dotyczy ten opis.

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający informuje, iż podane w uwagach końcowych w pkt. 70 OPZ odnoszą się do 
miejsc odtworzeni po robotach branżowych. Odtworzenia nawierzchni znajdują się w 
przedmiarach robót wod.-kan.

    PYTANIE 16

W nawiązaniu do przedmiaru robót branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa w ul. 
Góreckiego, prosimy o wyjaśnienie, czy dla poz. 18 odtworzenie konstrukcji drogi należy przyjąć 
uwagi końcowe w pkt. 70 ppkt. 1 Opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 10 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ 16

Zamawiający potwierdza, iż odtworzenia należy przyjąć zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
SIWZ, z pkt. 70. 

    PYTANIE 17

W nawiązaniu do przedmiaru robót branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa w ul. 
Wilków Morskich, prosimy o wyjaśnienie, czy dla poz. 19 odtworzenie konstrukcji drogi należy 
przyjąć uwagi końcowe w pkt. 70, ppkt. 1 Opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 10 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ 17

Zamawiający potwierdza, iż odtworzenia należy przyjąć zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
SIWZ, z pkt. 70. 

PYTANIE 18

Prosimy o uwzględnienie w Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego załącznik nr 2 
do umowy następujące pozycje:

- nadzór saperski
- nadzór archeologiczny wraz z badaniami
- tymczasowa organizacja ruchu

ODPOWIEDŹ 18
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Zamawiający informuje, iż pozycje dotyczące nadzoru saperskiego, nadzoru 
archeologicznego wraz z badaniami oraz tymczasowej organizacji ruchu należy przyjąć w 
kosztach ogólnych budowy.

PYTANIE 19

W Projekcie zagospodarowania terenu na str. 86 widnieje specyfikacja techniczna krzesła. 
Przedmiary robót drogowych nie uwzględniają ustawienia krzesła. Prosimy o wyjaśnienia i 
ewentualne dodanie pozycji do wyceny w przedmiarach robót branży drogowej.

ODPOWIEDŹ 19

Zamawiający informuje, iż projekt nie przewiduje ustawienia krzesła, załączona 
specyfikacja techniczna krzesła jest załącznikiem do opinii GZDiZ.

PYTANIE 20

SST D-10.03.01 Mała architektura zawiera inny słupek i donice niż są w projekcie 
wykonawczym w załączniku nr 1 elementy małej architektury. Proszę o wskazanie jednoznaczne, 
które słupki i donice należy wycenić.

ODPOWIEDŹ 20

Zamawiający informuje, iż do wyceny należy przyjąć zgodnie z opinią GZDiZ, natomiast 
donice zgodnie z SST D-10.03.01. Mała architektura.

PYTANIE 21

Zakres robót w SST D-08.07.01 obejmuje próg zwalniający liniowy – listwowy o innych 
wymiarach niż w przedmiarze, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ 21

Zamawiający informuje, iż należy wykonać progi zwalniające liniowe z elementów 
prefabrykowanych dł. najazdu 90 cm, wys. 5 cm – zgodnie z przedmiarem robót.

PYTANIE 22

W przedmiarze robót branży drogowej ul. Wilków Morskich w poz. 39 jest 12 m progów 
zwalniających U-16a, natomiast na Rysunku 2.1 SOR widnieją 3 szt. Jaką ilość przyjąć do wyceny.

ODPOWIEDŹ 22

Zamawiający informuje, iż należy wykonać 3 progi zwalniające o łącznej długości 12 m – 
każdy po 4,0 m.
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PYTANIE 23

Na przekroju normalnym rys. 4.1 dla nawierzchni opasek/ pasów kompensacji KN 4.2 
przewidziano kostkę kamienną, łupaną 4x6x6 cm granit szary, natomiast w przedmiarze robót i 
SST jest kostka 5x7x6cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ 23

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć kostkę kamienną łupaną 4x6 cm.

PYTANIE 24

W Opisie przedmiotu zamówienia załącznik 10 do SIWZ w pkt. 3.1 zakres II wymieniony 
jest załącznik nr 42 do OPZ. Prosimy o przekazanie załącznika nr 42.

ODPOWIEDŹ 24

Zamawiający w załączeniu przekazuje zestawienie przyłączy – stanowiącego załącznik nr 
42 do OPZ.

PYTANIE 25

W projekcie zagospodarowania terenu w opisie technicznym na str. 245 znajduje się 
uzgodnienie Nr 6330-142(24)-2019-KG-2488 z dnia 19.07.2019r. Gdańskiego Zarządu Dróg i 
Zieleni. Proszę o zamieszczenie kolejnych stron uzgodnienia.

ODPOWIEDŹ 25

Zamawiający w załączeniu przekazuje pełne uzgodnienie Nr 6330-142(24)-2019-KG-2488 z 
dnia 19.07.2019r. Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni

PYTANIE 26

Orange Polska S.A. – uzgodnienie nr 38972/TTISIOU/P/2019 z dnia 08.08.2019r. po 12 
miesiącach traci ważność, proszę o aktualizację.

ODPOWIEDŹ 26

Zamawiający informuje, iż wszelkie wytyczne, uzgodnienia, opinie przedłuża decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

PYTANIE 27

UPC – Warunki techniczne nr UPC-E-19-163-PT z dnia 11.06.2019r., prosimy o aktualizację, 
gdyż warunki ważne są 12 m-cy od daty wydania.

ODPOWIEDŹ 27
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Zamawiający informuje, iż wszelkie wytyczne, uzgodnienia, opinie przedłuża decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

PYTANIE 28

W dokumentacji projektowej znajduje się SST D-05.03.01 nawierzchnia z kostki kamiennej 
napisana przez Biuro Projektowe Highway oraz przez Politechnikę Gdańską – załącznik nr 38 do 
OPZ. Prosimy o wyjaśnienie jakich robót drogowych dotyczy SST – załącznik nr 38 do OPZ.

ODPOWIEDŹ 28

Zamawiający informuje, iż SST opracowana przez Politechnikę Gdańską, stosowana jest 
jako dokument przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót na drogach miejskich i 
gminnych w ramach inwestycji przygotowywanych przez Miasto Gdańsk, stanowi pomocnicze 
opracowanie.

PYTANIE 29

W SST D-08.02.07 chodniki z kostki kamiennej nie ma kostki kamiennej nieregularnej gr 
10 cm wynikającej z poz. 36 przedmiaru robót branży drogowej ul. Wilków Morskich.

ODPOWIEDŹ 29

Zamawiający informuje, iż w SST D-08.02.07 pkt. 1.3 zakres robót polegający na 
wykonaniu nawierzchni z kostki kamiennej z odzysku dotyczy robót z poz. 36 przedmiaru robót.

PYTANIE 30

W przedmiarze robót branży drogowej ul. Góreckiego w poz. 27 jest 39,51733 m2 
oznakowania poziomego cienkowarstwowego koloru białego, a w projekcie stałej organizacji 
ruchu 42,32 m2. Prosimy o wskazanie jaką ilość należy wycenić.

ODPOWIEDŹ 30

Zamawiający informuje, iż do wyceny należy przyjąć ilość 42,32 m2.

PYTANIE 31

W przedmiarze robót branży drogowej ul. Góreckiego w poz. 28 jest 14,723 m2 
oznakowania poziomego, cienkowarstwowego koloru niebieskiego, natomiast w projekcie stałej 
organizacji ruchu jest 15 m2. Prosimy o wskazanie jaką ilość należy wycenić.

ODPOWIEDŹ 31

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć ilość 15 m2.
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PYTANIE 32

Projekt stałej organizacji ruchu zakłada 19,25 m urządzeń bezpieczeństwa ruchu U-16a, 
natomiast przedmiary robót drogowych ul. Góreckiego – 5m, ul. Strajku Dokerów -6m (po 
uwzględnieniu pkt. 70, ppkt. 8 Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 10 do SIWZ), ul. 
Wilków Morskich – 12m. Razem: 23 m. Prosimy o skorygowanie rozbieżności w stosunku do 
PSOR.

ODPOWIEDŹ 32

Zamawiający informuje, iż do wyceny należy przyjąć: ul. Góreckiego – 3 m, ul. Strajku 
Dokerów – 6 m, ul. Wilków Morskich – 12 m, łącznie 21 m.

PYTANIE 33

Przedmiary robót drogowych zawierają oznakowanie pionowe w ilości 78 szt., natomiast 
PSOR zawiera 81 szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ 33

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć ilość 81 szt. oznakowania pionowego, zgodnie z 
projektem stałej organizacji ruchu.

PYTANIE 34

Prosimy o podanie okresu gwarancji jakości dla oznakowania poziomego 
cienkowarstwowego.

ODPOWIEDŹ 34

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 1.3 SST należy przyjąć oznakowanie 
grubowarstwowe. Trwałość oznakowania poziomego grubowarstwowego należy przyjąć zgodnie 
z pkt. 6.3.1.5 SST D-07.01.01.

PYTANIE 35

W dokumentacji projektowej jest SST D-01.02.01 na usunięcie drzew i krzewów, 
przesadzenie oraz zabezpieczenie istniejącej zieleni. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie 
przedmiotu zamówienia nie ma usunięcia drzew i krzewów.

ODPOWIEDŹ 35

Zamawiający potwierdza, iż projekt nie przewiduje wycinki drzew i krzewów.

PYTANIE 36
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Prosimy o przekazanie SST dla robót bitumicznych – odtworzenie nawierzchni po 
robotach sanitarnych.

ODPOWIEDŹ 36

Zamawiający w załączeniu przekazuje SST związane z wykonaniem warstw bitumicznych 
odtworzenia nawierzchni.

PYTANIE 37

Prosimy o dopuszczenie grubości 5 cm dla płytek chodnikowych 35x35cm z guzkami 
koloru szarego.

ODPOWIEDŹ 37

Zamawiający informuje, iż dopuszcza użycie płytek integracyjnych koloru szarego 
chodnikowych 35x35x5 cm.

PYTANIE 38

W nawiązaniu do wyjaśnień Zamawiającego z dnia 04.08.2020r. w zakresie pkt. 3.11 OPZ, 
prosimy o wskazanie specyfikacji technicznej, grafiki i treści tablicy, banera z logiem GIWK celem 
wyceny. Czy należy ten zakres wycenić w pkt. 4 Tablice wg SIWZ w Tabeli elementów 
wynagrodzenia ryczałtowego – załącznik nr 2 do umowy.

ODPOWIEDŹ 38

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć baner reklamowy o wymiarach jednego modułu 
standardowego ogrodzenia – tj. ok 3,4 x 2 m drukowany w pełnym kolorze, druk solwentowy, 
wzmocniony zgrzewem o wielkości od 3 do 5 cm, na zgrzewie metalowe oczka, w ilości 
pozwalającej na zamontowanie banera w sposób trwały do ogrodzenia. Dokładny projekt 
zostanie przekazany przez GIWK Wykonawcy. Koszty wykonania banneru należy przyjąć w 
kosztach ogólnych budowy.

PYTANIE 39

Prosimy o podanie informacji jaka kostka ma być o wymiarach 9x11x10 cm: łupana, czy 
cięto-łupana. Jaka góra i boki?

ODPOWIEDŹ 39

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć kostkę kamienną nieregularną łupaną.

PYTANIE 40
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Prosimy o podanie informacji jaka kostka ma być o wymiarach 5x7x6 cm: łupana, czy 
cięto-łapana. Jaka góra i boki?

ODPOWIEDŹ 40

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć kostkę kamienną nieregularną łupaną.

PYTANIE 41

Prosimy o podanie informacji jaka kostka ma być o wymiarach nieregularna gr. 10 cm na 
chodniki ul. Wilków Morskich: łupana, czy cięto-łapana. Jaka góra i boki?

ODPOWIEDŹ 41

Zamawiający informuje, iż dla nawierzchni chodnika w ulicy Wilków Morskich należy użyć 
kostki kamiennej z odzysku z istniejącej nawierzchni.

Jarosław Kińczyk

Zastępca Dyrektora ds. Zadań Kubaturowych

Podpisano elektronicznie: 10-08-2020
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